
SMLOUVA 

č. 6/2025 

uzavřená dle ust.§1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

 

Institut pro veřejnou správu Praha, státní příspěvková organizace 

Baarova 1026/2, 140 00  Praha 4 - Michle 
IČ: 70890293 
DIČ: CZ70890293 
B

j
(
 
a 
 
Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 - Malá Strana 

IČ:00022985 

j
(
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 
 
tuto 
 
 

smlouvu o poskytnutí služeb 

 
 

Čl. 1 

Předmět smlouvy 

1.1        Předmětem smlouvy je poskytnutí služeb spojených se zabezpečením pracovní porady     
zaměstnanců Objednatele, a to v prostorách Vzdělávacího střediska v Benešově u 
Prahy, se kterým je Poskytovatel oprávněn hospodařit na základě Zřizovací listiny ze 
dne 18. 12. 2000, č. j. IMS 353/2000, a to ve znění jejích dodatků č. 1 - 13.  

 
 

Čl. 2 

Místo a termín plnění 

2.1   Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli na základě této smlouvy služby,  
tj. ubytování, stravování a využití určených prostor, ve Vzdělávacím středisku 
v Benešově  
u Prahy, ulice Ke Stadionu 1918, ve dnech 21. – 23. 5. 2025, a to za účelem konání 
pracovní porady pro cca 130 osob (dále jen „Akce“), a to dle Přílohy č. 1 – Předběžná 
kalkulace, která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „Kalkulace“). Rozsah 
poskytovaných služeb Poskytovatelem Objednateli je uveden v Kalkulaci.  

 
 



 

Čl. 3 

Cena za poskytování služeb 

3.1 Cena za poskytované služby je smluvní a zahrnuje DPH.  Objednatel se zavazuje 
uhradit Poskytovateli předběžně stanovenou cenu dle Kalkulace za pronájem, 
ubytování včetně snídaně a občerstvení ve výši 232.980,- Kč, a to ve dvou splátkách 
bankovním převodem na účet Poskytovatele:  
• první splátka ve výši 50 % (tj.116.490,- Kč) bude uhrazena nejpozději do 19. 5. 

2025, na základě zálohové faktury vystavené poskytovatelem 

• druhá splátka bude uhrazena do 14 dnů od doručení konečné faktury vystavené na 
základě skutečně poskytnutých služeb. 

• stravování zahrnující obědy a večeře si budou hradit účastníci samostatně na místě  
 

3.2 V případě prodlení Objednatele s úhradou konečné faktury o více než 30 kalendářních 
dní má Poskytovatel vedle zákonného úroku z prodlení nárok i na úhradu smluvní 
pokuty ze strany Objednatele, a to ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. Celková výše smluvní pokuty však nesmí přesáhnout 1 % z dlužné 
částky.  

3.3 Pokud Objednatel v průběhu Akce objedná služby nad rámec Kalkulace, bude jejich 
cena připočtena ke konečné ceně a uvedena ve vyúčtování. Objednatel s tímto 
navýšením souhlasí. Dojde-li ke snížení rozsahu požadovaných služeb v průběhu 
Akce, bude Poskytovatel účtovat pouze skutečně poskytnuté služby. V případě 
stravování bude toto účtováno dle počtu osob nahlášeného nejpozději 3 dny před 
zahájením Akce.  

 
 

Čl. 4 

Povinnosti smluvních stran 

4.1      Povinnosti Poskytovatele 
4.1.1   Poskytovat služby dle Kalkulace a v rozsahu této smlouvy 
4.1.2   V případě potřeby zajistit přítomnost pověřeného zaměstnance po přesně stanovenou   

dobu, a to na základě konkrétních požadavků Objednatele. Poskytovatel potřebu 
přítomnosti pověřeného zaměstnance stanoví sám. 

4.1.3 Seznámit zástupce Objednatele s provozním řádem vzdělávacího střediska.  
4.1.4 Sdělit Objednateli nejpozději den před konáním akce kontaktní údaje na pověřeného 

zaměstnance Poskytovatele dle bodu 4.2.3 této smlouvy (jméno a příjmení, telefon  
a e-mailová adresa tohoto zaměstnance).  

 
4.2 Povinnosti Objednatele 
4.2.1 Stanovit odpovědnou osobu Objednatele za realizaci Akce, přítomnou v průběhu Akce; 

jméno odpovědné osoby bude Objednatelem oznámeno před konáním Akce, a to na  
e-mailovou adresu: 

4.2.2 Zajistit dodržování provozního řádu vzdělávacího střediska ze strany účastníků akce. 
4.2.3 V případě poškození majetku Poskytovatele účastníky Akce neprodleně informovat 

pověřeného zaměstnance Poskytovatele a poskytnout součinnost při sepsání zápisu  
o škodě. 

4.2.4 Uhradit škodu na majetku Poskytovatele způsobenou účastníkem Akce nejpozději 
s konečným vyúčtováním dle této smlouvy. 

  



Čl. 5 

Ukončení smluvního vztahu 

 

5.1 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy 
kteroukoliv ze stran pro její podstatné porušení. Objednatel může od smlouvy odstoupit 
též bez uvedení důvodu, pokud však odstoupí od smlouvy v termínu kratším než 7 dní 
před konáním Akce, zavazuje se Poskytovateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10 % 
z ceny stanovené v čl. 3, bod 3.1 této smlouvy, a to nejpozději do 10 dnů od doručení 
odstoupení od smlouvy Poskytovateli.   

5.2 Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména: 
a) prodlení Objednatele s úhradou první splátky dle čl. 3.1 delší než 3 kalendářní dny, 
b) neposkytnutí služeb ze strany Poskytovatele v rozsahu, který znemožní uskutečnění 
Akce. 

5.3 V případě odstoupení od smlouvy z důvodu podstatného porušení je oprávněná strana 
požadovat po straně, která smlouvu porušila, smluvní pokutu ve výši 20 % z celkové 
ceny uvedené v čl. 3 této smlouvy. Náhrada škody tímto není dotčena.  

 
 

Čl. 6 

Ostatní ujednání 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv, které zajistí Poskytovatel. Tato smlouva, jakož i práva  
a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku splnění všech závazků 
vyplývajících z této smlouvy. 

6.3 Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními 
stranami. 

6.4 Příloha č. 1 - Kalkulace. 
 
 
 
 
V Praze dne:        V Praze dne: 
 
  
 
Za Poskytovatele:                             Za Objednatele:  
 
Podpis:                                                 Podpis: 

 

                          
                     ředi


